АМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19 мая  2023 года                                                        № 08-36-а

О внесении изменений в Положение о порядке направления работников администрации Пашозерского сельского поселения в служебные командировки, утвержденное постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 25.12.2008 года № 08-52-а.

Рассмотрев протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 17.03.2023 года № 7-34-2022 на постановление администрации Пашозерского сельского поселения от 25.12.2008 года № 08-52-а «Об утверждении Положения о порядке направления работников администрации Пашозерского сельского поселения в служебные командировки», администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 17.03.2023 года № 7-34-2022.
2. Внести изменения в Положение о порядке направления работников администрации Пашозерского сельского поселения в служебные командировки, утвержденное постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 25.12.2008 года № 08-52-а:
2.1. Внести изменения в подпункт 8.2 пункта 8 «Отчетность о служебной командировке», а именно дополнить абзацем:

«-при проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документов, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                           В.В. Вихров